
Mēneša lozungs                                                          
māc. E. Godiņš 

 
 
 

KAD SVEŠINIEKS PIEMĪT PIE TEVIS TAVĀ 
ZEMĒ, NEDARI VIŅAM PĀRI. 3Moz 19:33 

 
 

Ir vairāki iemesli, kādēļ savējam grūtāk 
nodarīt pāri kā svešajam. Piemēram, svešinieks 
nav mūsējais, mani ar viņu nekas nesaista. Vai 
neapzināta doma, ka, ja viņam nodarīsim pāri, 
tad nav tik nopietni jārēķinās ar sekām. Tādam 
te, svešā zemē, nav tik daudz draugu, radu un 
paziņu, kas varētu viņu aizstāvēt. 3. Mozus 
grāmatā Dievs dod norādījumus nedarīt pāri 
šādam neaizsargātam svešiniekam. 

Cik labprāt es ļaujos labvēlībai pret 
svešinieku? Vai varbūt man šķiet, ka labvēlība 
ir jānopelna? Kad Dievs dod norādījumus 
Israēla tautai, Viņš atgādina, ka arī viņi ir bijuši 
svešinieki Ēģiptē un svešinieka dzīvi ir 
piedzīvojuši uz savas ādas. Vai es arī esmu kaut 
kur bijis svešinieks? Varbūt esmu bijis 
svešinieks Dievam - tāds, kas Dievu neievēro un 
izliekas, ka Dieva nav.  

Kā Dievs izturējās un izturas pret mani, kā 
svešinieku?  

5. martā uzsākas gavēņa laiks, kas mūs ved 
uz Lieldienām. Šajā laikā īpaši apdomāsim 
Dieva labvēlību pret cilvēku, pret mani. Lai 
Dieva labvēlība pret mani iedvesmo mani arī 
tāpat izturēties ne tikai pret savējiem, bet arī 
pret tiem, kas man ir sveši! 

 
 
 

 

Rīgas Doma draudzes 

ZIŅOJUMI 

9. marts 
12:00 Dievkalpojums  
       Viesojas arhibīskapa amata kandidāts 
       palīgbīsk. RINALDS GRANTS. 
 Pēc dievkalpojuma kopīga sadraudzība. 
 

11. marts 
19:00 Gavēņa laika vadītas LŪGŠANAS  

Kapitula zālē 
16. marts 

12:00 Dievkalpojums (EMMAUS svētdiena) 
 

18. marts 
19:00 Gavēņa laika vadītas LŪGŠANAS 

Kapitula zālē  
23. marts 

14:00 Doma draudzes SAPULCE     
                                            Kapitula zālē  

25. marts 
19:00 Gavēņa laika vadītas LŪGŠANAS 

Kapitula zālē  
 

1. aprīlis 
19:00 Gavēņa laika vadītas LŪGŠANAS   

Kapitula zālē  
8. aprīlis 

19:00 Katehēzes kurss “Kādi ir cilvēka  
           eksistenciālie jautājumi?”   Kancelejā  
 

19:00 Gavēņa laika vadītas LŪGŠANAS   
Kapitula zālē  

 
 
 

Dievkalpojumi 
 

Svētdienās: 12:00  
Ceturtdienās: 8:00 un 18:00 
Pārējās nedēļas dienās: 8:00  
 
 
 

Pie dievgalda 
  

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. draudzes 
locekļi, kas uz to ir gatavojušies.  
 

KALENDĀRS  MARTĀ 

2025 
MARTS 



 
Dziesmas Baznīcas gadam  
Nr.100 “Iet lēnprātīgais Dieva Jērs” 

  
Cerībā vairot draudzē dziedātprieku, nu jau gandrīz gadu mūsu draudzē izvēlamies kādu 

dziesmu, ko dziedam vairākos dievkalpojumos pēc kārtas. Domājams, ka tā mēs to labāk 
iemācāmies, un daudz drošāk, skanīgākām balsīm varam slavēt Dievu caur šīm dziesmām. Gavēņa 
laika dziesma būs Nr. 100 "Iet lēnprātīgais Dieva Jērs". Slavēsim Dievu skanīgām balsīm! 

ērģelnieks Aigars Reinis 
 

Vadītas lūgšanas Gavēņa laikā 
 
Gavēņa laikā, otrdienu vakaros, piedāvājam iespēju piedzīvot vadītu lūgšanu vakarus, 

kuru tēma būs “Dzīve paļāvībā”. 
Tiksimies septiņus otrdienu vakarus, lai, tuvojoties Lieldienu svētkiem, pārdomātu ticības 

un paļāvības lomu, kas izved cauri dzīves nedrošākajiem un satraucošākajiem mirkļiem. Vadītu 
lūgšanu vakariem nav nepieciešama iepriekšēja pieredze vai sagatavošanās, kā tikai vēlme pabūt 
klusā lūgšanā Dieva klātbūtnē kopā ar citiem ticības brāļiem un māsām. 

Lūgšanas notiks otrdienu vakaros plkst. 19:00 no 11. marta līdz 22. aprīlim Doma baznīcas 
Kapitula zālē. Lūgšanu ieraksti pēc lūgšanām būs pieejami Doma draudzes SoundCloud un Spotify 
kontos. Tā kā lūgšanas tiks noturētas klusumā, lūdzam ierasties savlaicīgi. 

Esiet mīļi gaidīti! 
draudzes locekle Alise Pīrāga 

 
Iesvētes mācības kurss – sākums 8.aprīlī 

 
Iesvētes mācību kurss Doma draudzē ir izglītojošs 

kristīgās mācības kurss, kura laikā ir iespēja vairāk uzzināt par 
ticību, Baznīcu un kristīgās dzīves vērtībām. Kursa laikā tiek 
organizētas arī sarunu grupas, kurās ir iespēja pārrunāt 
dzirdēto. Iesvētes mācību kurss sastāv no 10 tikšanās reizēm, 
kas sadalītas trīs daļās - klātienes lekcijas, dalība 
dievkalpojumos un vienas dienas (sestdienas) izbraukuma 
seminārs. Pēc kursa beigām dalībniekiem ir iespēja iesvētīties un 
kļūt par Rīgas Doma draudzes locekļiem. Iesvētes mācību kursu 
vada draudzes mācītāji. 

Tuvākā kursa sākums un pirmā nodarbība 8. aprīlī plkst.19.00 Doma draudzes 
kancelejā, Palasta ielā 2. Lai pieteiktos iesvētes mācības kursam un saņemtu papildus 
informāciju, nepieciešams aizpildīt pieteikšanās formu (skat. QR kodā). Tavu pieteikumu 
gaidīsim līdz 31. martam. 

mācītājs Sandis Ratnieks 
 
 
 

https://forms.gle/7YqbainVTFamBJ436


 
Arhibīskapa vēlēšanas 2025. gada jūnijā  

 
Arhibīskapa amats ar Doma draudzi ir īpaši saistīts, jo Rīgas Doms ir arhibīskapa 

katedrāle. Arhibīskaps Jānis Vanags ir pieņēmis lēmumu noslēgt savu kalpošanu arhibīskapa 
amatā un ir uzsākts jauna arhibīskapa izraudzīšanas process, kurš noslēgsies 2025. gada jūnijā 
ar arhibīskapa vēlēšanām.  

Lūdzam jūs paturēt arī savās aizlūgšanās šo Baznīcas izvēli. Lai Dievs pats ar savu Svēto 
Garu vada mūsu Baznīcu, lai tā izvēlas vadītāju pēc Dieva prāta. 

mācītājs Elijs Godiņš 
 

Draudzes dienas 18.-20. jūlijā 
 
Draudzes dienas notiks jūlija 3. nedēļas nogalē - no 18. līdz 20. jūlijam. Tēma “Misija”. 

Lūdzu, ieplānot šos datumus, lai varam baudīt kristīgu sadraudzību un kopā būšanu Lielvārdes 
mācītājmuižā. 

mācītājs Sandis Ratnieks 
 

Īpašie notikumi 2025. gadā  

Arī šajā gadā Doma draudzē būs īpaši notikumi, kurus vajadzētu savlaicīgi ieplānot: 
 

9. marts         viesojas arhibīskapa amata kandidāts palīgbīsk. Rinalds Grants 
 

11.marts – 22.aprīlis  Gavēņa laika vadītas lūgšanas (Kapitula zālē) 
otrdienās pl. 19:00 
 

23. marts         draudzes sapulce 
 

8. aprīlis         iesvētes mācības sākums 
 

20. aprīlis        Lieldienas 
 

17. maijs        Baznīcu nakts Rīgas Domā 
 

6.-7. jūnijs        Baznīcas Sinode 
 

8. jūnijs        Vasarsvētki 
 

14. jūnijs        Diena ar Dievu Lielvārdes mācītājmuižā 
 

18. - 20.jūlijs         Draudzes dienas Lielvārdes mācītājmuižā        
 

3.- 7.augusts         Ignāciskās klusuma rekolekcijas Lielvārdes mācītājmuižā  
 

 

mācītājs Elijs Godiņš 
 
 
 
 
 



 
Svētā Vakarēdiena maize  
BEZ GLUTĒNA! 
 
Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā 

Vakarēdiena maizes elementu dievgalda laikā ir 
iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai sagatavotos šāda 
dievgalda pasniegšanai, lūgums vismaz 15 min. pirms 
dievkalpojuma sākuma par to informēt mācītājus vai 
altāra kalpotājus.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Doma draudzes kanceleja 
Adrese:  
Palasta iela 2 (pieņemšana pēc 
iepriekšēja pieraksta) 
Tār: 67227573 
Doma sekretāre: mob. 28909686  
e-pasts: doms@doms.lv  
 

Mācītāji 
 

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;  
Māc. Sandis Ratnieks: 28347530;  
Māc. Jānis Cepurītis: 26118701. 
 
 

 
 
 

Diakonijas darba koordinatore:  
Zaiga Kotāne, 25389280 
diakonija@doms.lv  
 
 
 

Lūgšanu grupa: 
Svētdienās no pl.10:30 - 11:45, 
Palasta ielā 8 
 
 
 
 
 

Ziedojumi: Pateicamies katram, 
kurš ar saviem ziedojumiem 
atbalsta Rīgas Doma draudzes 
darbu un kalpošanu. 
 
 
 
 

Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas Rīgas Doma draudze 
Reģ. Nr. 90000344416 
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 
A/S SEB Banka 
Kods UNLALV2X 
Konts LV40UNLA0002000701521 
 
 
 

INFORMĀCIJA 
 

mailto:doms@doms.lv
mailto:diakonija@doms.lv

